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 چکیده 
(و پلی  PETچون پلی اتیلن ترفتالات ) های پلیمریبا توجه به وارد شدن حجم بالای ضایعات تولید شده از فراورده      

(در طبیعت و متعاقب آن بجای گذاشتن اثرات نامطلوب بر محیط زیست، تحقیقات بسیاری برای  PVCوینیل کلراید )

استفاده مجدد از این مواد در صنعت به خصوص صنعت ساختمانی صورت گرفته است. در این زمینه می توان به استفاده 

 این مواد در بتن اشاره کرد.مجدد از خرده های 

بجای بخشی از سنگدانه در بتن خودتراکم به بررسی خواص   PVCو PETدر این مطالعه با جایگزین کردن خرده های        

رئولوژیکی آن پرداخته شده است. در تحقیق حاضر به منظور بررسی خواص رئولوژیکی بتن خودتراکم، آزمایشات بتن تازه 

دقیقه  0پس از  V،  قیف  V(، قیف T50سانتی متر) 05پ، زمان لازم برای رسیدن اسلامپ به قطر نظیر جریان اسلام

(Vt5min حلقه ،)J جعبه ،L  الک پایداری و ستون جداشدگی انجام شده است. نتایج بدست آمده بیانگر این مطلب است که ،

 کند.ی را ارضا میحدود استاندارد تعریف شده برای خواص رئولوژیک PVCو  PETبتن حاوی 

 خواص رئولوژیکی          ، PET ،PVCبتن خودترکم،  های کلیدی: واژه

 

 مقدمه  -1
همراه با رشد جمعیت، مقدار و نوع مواد زباله نیز متناسب با آن افزایش یافته است. بسیاری از مواد زباله تجزیه ناپذیرند و       

ناپذیر با افزایش جمعیت و نیز انباشته شدن زباله در سرتاسر های تجزیهزباله هزاران سال در محیط زیست باقی خواهند ماند.

 اند.جهان موجب بحران زیست محیطی گردیده

با موارد استفاده نامحدود هستند و در شرایط حاضر یکی از  پلیمر دو( PETترفتالات)اتیلن( و پلیPVC)کلرایدوینیلپلی      

سازی های ساخت بشر در ساختمان PVC% از 05باشند. بطور عمومی بیشتر از تروشیمی میارزشمندترین محصولات صنعت پ

سنتی نظیر چوب و سفال در بسیاری از مناطق دنیا شده  مصالح ساختمانیجایگزین  PVCشود. در سالهای اخیر  استفاده می

استر های پلیاستر، رزین بطری و رزینپلیمری است که در اغلب کشورها برای تولید الیاف پلی PET[. همچنین 1و2است]

های شهری نیز بیشتر به جریان زباله آنهاهای رود. با توجه به موارد فراوان استفاده این مواد بالتبع ورود زبالهمهندسی بکار می

 شود.می

با  .سازی آنها وجود دارد برای رهایی از این مواد و زباله ] 4و3[ ، خاکسترسازی و بازیافتدفن کردنروش هایی مانند        

شود که توان از انرژی تولید شده بهره جست اما سوزاندن این مواد موجب تولید گازهایی میمی PVCو  PETخاکسترسازی 

-باشد، بنابراین به نظر میپذیر بودن آنها می. مشکل دیگر این مواد دیر تجزیه] 4[تواند برای سلامتی انسان خطرناک باشندمی
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